MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1/2022 - PROEX (11.00.49)

 23074.043021/2022-72Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 16 de Maio de 2022

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

Considerando o Art. 8º da Resolução Nº 24 de 2018 do Conselho Universitário que define a constituição do Conselho
Técnico Científico do Núcleo de Pesquisa e Extensão,

Resolve:

I -Designar para comporem como membros do Conselho Técnico-Científico do Núcleo de Documentação e
 durante a gestão de 2021/2023 os seguintes servidores e discentes:Pesquisa da Cultura Popular (NUPPO),

SIAPE 3567041, professor do magistério superior, com lotação noHERMANO DE FRANÇA RODRIGUES,
CCHLA - Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas, como Presidente do conselho;

BERNARDINA MARIA JUVENAL FREIRE DE OLIVEIRA, SIAPE 3116045, professora do magistério
superior, com lotação no CCSA - Departamento de Ciência da Informação, como Vice-presidente do conselho;

ALICE LUMI SATOMI, SIAPE 338386, professora do magistério superior, com lotação no CCTA - Departamento
de Educação Musical, como representante de departamento;

ALYERE SILVA FARIAS, SIAPE 1859272, professora do magistério superior, com lotação no CCHLA -
Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas, como representante de departamento;

EMMANUEL FERNANDES FALCAO, SIAPE 332725, Técnico Administrativo com lotação na PROEX, como
representante de Pro Reitoria de Extensão;

JOÃO DE LIMA GOMES, SIAPE 336609, professor do magistério superior, com lotação no CCTA - Departamento
de Comunicação, como representante de departamento;

LUCIANA ATAÍDE DIAS SANTIAGO, Matrícula: 20201008842, Doutoranda em Ciência da Informação
PPGC/UFPB, como Represente discente.

MARIA CELESTE LIBERALQUINO, SIAPE: 333416, Técnico Administrativo com lotação no NUPPO como
Assistente em Representante dos técnicos-administrativos.

MARIA CLAURENIA ABREU DE ANDRADE SILVEIRA, SIAPE 1070829, professora do magistério superior,
com lotação no CE - Departamento de Metodologia da Educação, como representante de departamento;

MARIA ELIZABETH BALTAR CARNEIRO DE ALBUQUERQUE, SIAPE 337145, professora do magistério
superior, com lotação no CCSA - Departamento de Ciência da Informação, como representante de departamento;

REJANE MEDEIROS BORGES; SIAPE: 1465396, Técnico Administrativo com lotação no NUPPO como Suplente
do representante técnico-administrativo.

II - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 11:33)
BERLA MOREIRA DE MORAES

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1860347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 PORTARIA 16/05/2022 6b876a70e4